(1366, 14 dicembre)

---

<sup>554</sup> B. CECCHETTI, *La vita dei Veneziani nel 1300*, 1980, p. 121-123 e *Libri, scuole, maestri, sussidii allo studio in Venezia nei secoli XIV- XV*, in «Archivio Veneto», 1886, vol. 32, p. 345.

<sup>555</sup> P. PAZZI, *Contributi per la storia dell'oreficeria, argenteria e gioielleria*, 1996, vol. I, p. 143.

<sup>556</sup> A. FREMMER, *Venezianische Buchkultur...cit.*, p. 337.

<sup>557</sup> Per l'esatta collocazione si veda la scheda di Francesco Dandolo.

In primis unam cruzetam auream a birito ducis fulcitam cum V balasetis et uno safillo et decem perllis.

Item unam aliam cruzetam auream a birito ducis fulzitam cum V balasetis et quatuor saphillis et perllis VIII.

Item unam aliam cruzetam auream a birito ducis fulzitam cum duobus saphillis et I° balassio et perllis sex.

Item unam aliam cruzetam auream a birito ducis fulzitam cum tribus saphillis et I° smeraldo et I° balaseto et perllis sex.

Item unam aliam cruzetam auream a birito ducis fulzitam cum tribus smeraldis et I° rubineto et I° saphillo ac perllis II.

Item rubinetos quatuor arszios parvissime condicionis.

Item pezetos tres smeraldi tristes et turchesas III parvulas.

Item saphillum I cogoleguum.

Item sigillum I arzenteum cum arma et bullam I<sup>am</sup> (parvam argenteam) cum I° leone.

Item perllas minutas in uno gropeto ponderaverunt quartam I k. III.

Item gropum I cum perllis minutis de filatis ponderavit oncias VIII quartas II.

Item alium gropum cum perllis aliquantullum grossioribus ponderavit oncias IIII quartas III et dimidio.

Item unum alium gropum cum perllis grossis partim filatis et partim de filatis ponderavit oncias III quartas dimidia.

Item paria II et dimidio assolarum a domina arzentea.

Item gropetum I perllarum aliquantullum grossarum et minutarum ponderis k. XIII.

Item panizolla IIII azolia incasata cum IIII rubinis arsziiis.

Item panizollam I<sup>am</sup> azolia incasatam cum I° smeragino parvi valoris.

Item copetam I<sup>am</sup> cristalli fulzitam cum pede et coverclo de arzento deaurato in qua dicitur esse digitum sancti Cristofori.

Item anullos VI de saphillo.

Item anullum I cum uno balasio male formato.

Item anullum I cum I<sup>o</sup> diamante parvulo in medio unius smeroldeti et unius robineti.

Item anullum I cum I<sup>a</sup> perllata circumdata de aliis perisellis super dictum anullum.

Item anullum I cum turchexe.

Item anullum I cum I<sup>o</sup> camaore.

Item anullos duos cum duabus corniollis I<sup>a</sup> [...] et I<sup>a</sup> vermilea.

Item anullos duos villes cum V perletis in medio turchexarum et [...] rubineto.

Item veram I<sup>am</sup> de auro cum uno leone in [...].

Item veram I<sup>am</sup> de auro cum una pecia rubea.

Item anullum I cum una arma dimidia [...].

Item anullos duos sine petris.

Item anullum I cum una matista.

Item maspillos XXVII perllarum minutarum.

Item stampas VI de auro laboratas ad modum stellarum.

Item capita duo bovim cum cornibus de argento deaurato.

Item catenellam I<sup>am</sup> arzenteam cum I<sup>o</sup> curadente.

Item duas bullas arzenteas cum duabus corniollis.

Item mapillas et planetas et alios arzenteos deauratos in uno sacullo ponderis unciarum XXVII.

Item perllas V grossas in uno gropeto.

Item pironem unum arzenteum cum manico de zaspo.

Item bosoletum unum arzenteum cum arma unius leonis ponderis once I<sup>a</sup> et quarte II et dimidio scharsi.

Item aliquas monetas extraneas cum aliquibus arzenteis ponderis once I<sup>a</sup> quarte III.

Item armas duas de cha Celsi laboratas ab ago super uum zatoninum.

Item caputeum unum laboratum ad aureum a duce cum I<sup>o</sup> armelino subtus perlato.

MIII<sup>o</sup>LXVIII mensis octobris die III.

Notamus ad memoriam que nos Nicolaus Mauroceno et Nicolaus Trivisano procuratores sancti Marci

quod recepimus a domino Marco Vioni quod nos apportavit ser Andreolus Michaelo nomine dicti domini Marci Vioni.

Unum librum de Dante in quo sunt toti tria libri

et unam scarseletam parva ad modum thurceschum cum aliquis argeteis entra et traffilatam argenti

et unam centuram argenteam supra.

Cruto de viride supra qua sunt [...] XII argenti

et capitibus duobus argenti prius que omnia idem ser Andriolus nobiles retulit exproar de domini Marci Vioni fore de punti commissari domini Laurenci viri commissi.

## Marco De Inzegneri (1367)

La busta 66 del fondo delle Commissarie dei Procuratori di San Marco Misti conserva documentazione varia sulla commissaria De Inzegneri, compresa tra 1351 e 1467<sup>558</sup>.

Tra le carte più interessanti vi sono il testamento in volgare rogato dal notaio Giovanni de Caresini il 17 novembre 1366, ma compromesso da muffa vinosa, alcune carte di conti, contratti di navi, tre quaderni **Error! Bookmark not defined.** della commissaria: il primo, riguarda il periodo dal 1366 al 1423, e contiene l'*exemplum testamenti*; il secondo tratta l'epoca tra 1368 e 1380 e il terzo presenta la situazione tra 1383 e 1467; troviamo inoltre un fascicolo cartaceo, molto cospicuo, con un inventario di beni mobili topografico.